1

尉犁县 2023 年度巩固衔接项目
绩效自评报告

（喀尔曲尕乡旅游基础设施提升项目）

项目名称：喀尔曲尕乡旅游基础设施提升项目

实施单位（公章）：尉犁县喀尔曲尕乡人民政府

主管部门（公章）：尉犁县乡村振兴局

项目负责人（签章）：伊再提江·沙吾尔

填报时间：2024年 2月 26日

2

喀尔曲尕乡 2023 年自治区财政衔接推进
乡村振兴补助资金绩效自评总结报告

（喀尔曲尕乡旅游基础设施提升项目）

为了加强财政衔接推进乡村振兴补助资金支出管理，提高财

政资金使用效益，根据《关于印发〈衔接推进乡村振兴补助资金

绩效评价及考核办法〉的通知》（财农〔2021〕122号）、《关

于印发自治区 2023年度财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效评

价工作方案的通知》等文件精神和县乡村振兴局和财政局相关要

求，本乡人民政府组成项目绩效自评价工作组，于 2024年 1月

20日-2024年 2 月 26日对喀尔曲尕乡旅游基础设施提升项目使

用 2023年自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金情况开展了绩

效自评总结工作。现将有关情况报告如下：

一、项目基本情况

项目名称：喀尔曲尕乡旅游基础设施提升项目

项目实施单位：尉犁县喀尔曲尕乡人民政府

项目主要内容及实施目标：围绕琼买里村进行人居环境整

治，进行场地平整 3000平方米，铺设彩砖 1500平方米，路沿石

800米，地坪 1600 平方米，通过该项目实施，可以有效改善农

民的生活环境，琼买里村脱贫户 361人也可全部享受环境改善带

来的收益，并可以推动旅游产业的发展，促进农民致富，提高农

村经济发展的基础设施，从而推动农民持续增收。

3

项目投资及资金筹措：本项目总投资 51万元，全部为 2023

年自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金。

项目负责人及联系方式：

项目负责人：伊再提江·沙吾尔

联系电话：13779696888

二、绩效目标分解下达情况

（一）财政专项衔接资金预算下达及项目情况

1.财政专项衔接资金预算下达情况

根据《关于下达 2023年自治区财政衔接推进乡村振兴补助

资金预算的通知》（尉财乡财〔2023〕8 号）文件精神，尉犁县

财政局下达喀尔曲尕乡旅游基础设施提升项目资金 51万元。资

金来源：自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金 51万元，本乡

收到 2023年自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金 51万元，用

于实施喀尔曲尕乡旅游基础设施提升项目。

2.项目情况

（1）项目招投标情况

本项目由尉犁县喀尔曲尕乡人民政府作为招标人，采取公开

招标的招标方式确定合作单位，招标代理机构为新疆泰丰建设有

限责任公司。

本项目于 2023年 5月 16日发布招标公告，根据尉犁县喀尔

曲尕乡旅游基础设施提升项目中标通知书，新疆泰丰建设有限责

任公司中标，中标价格 509897.97元，公示时间从 2023年 5月 8

4

日至 2023年 5月 12日。

（2）合同签订情况

2023年 7月 19日，尉犁县喀尔曲尕乡人民政府与新疆泰丰

建设有限责任公司签订《尉犁县喀尔曲尕乡旅游基础设施提升项

目建设合同》，合同一式 4份。

（3）项目内容

围绕琼买里村进行人居环境整治，进行场地平整 3000平方

米，铺设彩砖 1500平方米，路沿石 800米，地坪 1600平方米。

（4）项目完成情况

本项目严格执行信息公开和公告公示制度，于 2023年 5月

10日对项目受益户进行公告公示。

本项目于 2023年 12月完成，实际完成场地平整 3000平方

米，铺设彩砖 1500平方米，路沿石 800米，地坪 1600平方米，

本项目于 2023年 12月 2日，由乡村振兴工作分管领导、县财政

局、乡乡村振兴工作负责人等单位对该项目进行验收，验收结论

为合格，符合验收条件。

（二）财政专项衔接资金项目绩效目标设定情况

1.项目总体目标情况

围绕琼买里村进行人居环境整治，进行场地平整 3000平方

米，铺设彩砖 1500平方米，路沿石 800米，地坪 1600平方米。

通过该项目实施，可以有效改善农民的生活环境，琼买里村脱贫

户 361人也可全部享受环境改善带来的收益，并可以推动旅游产

5

业的发展，促进农民致富，提高农村经济发展的基础设施，从而

推动农民持续增收。

2.绩效指标设定情况

本项目设置一级指标 3个，二级指标 7个，三级指标 14个，

量化指标 13个，量化率达 92.86%，项目绩效目标设定已全部完

成。现将目标设定情况简述如下：

（1）产出指标

①数量指标设定情况（共 5项）：脱贫村人居环境整治个数

1 个；土地平整面积大于等于 3000 平方米；硬化地坪面积大于

等于 1600平方米；铺设彩砖面积大于等于 1500平方米；铺设路

沿石长度大于等于 800平方米。

②质量指标设定情况（共 1项）：建设工程合格率等于 100%。

③时效指标设定情况（共 2项）：项目按期完工时间为 2023

年 12月。

④成本指标设定情况（共 4 项）：土地平整费用小于等于

230000元；硬化地坪费用小于等于 130000元；铺设彩砖费用小

于等于 110000元；铺设路沿石费用小于等于 40000元。

（2）效益指标

⑤社会效益指标设定情况（共 1项）：项目受益脱贫户人数

大于等于 361人。

⑥可持续影响指标设定情况（共 1项）：设备使用年限大于

等于 15年。

6

（3）满意度指标

⑦服务对象满意度指标设定情况（共 1项）：项目受益脱贫

人口满意度大于等于 95%。

三、绩效自评工作开展情况

为了提高财政资金分配的科学性、有效性，加强财政自治区

衔接资金管理，提高支出效益，我单位在项目实施全过程高度重

视，专门成立绩效评价工作小组，具体绩效评价工作过程如下：

（一）绩效自评对象

针对尉犁县喀尔曲尕乡旅游基础设施提升项目开展绩效自

评价工作。

（二）绩效自评工作开展范围

结合项目主管单位尉犁县乡村振兴局和项目实施单位尉犁

县喀尔曲尕乡人民政府的工作职能，对照财政衔接推进乡村振兴

补助资金项目的政策依据和资金管理办法、项目实施方案、项目

规划，预算指标、项目验收报告等要素，评价喀尔曲尕乡旅游基

础设施提升项目的投入、产出、效益指标、服务对象满意度等各

项指标，客观出具评价分值、评价报告。

（三）绩效自评工作时间

本项目评价时间为 2024年 1月 20日-2024年 2月 26日。

（四）绩效自评工作方式

1.评价目的

通过开展绩效自评，全面分析该项目资金使用、管理和项目

7

实施等情况，规范项目申报、公示、审批、实施、监管、验收及

资金发放等程序，对项目主管单位和实施单位的资金分配、管理

等制度进行自查，加强项目实施管理，规范资金管理行为，强化

财政支出绩效理念，提高财政资金使用效益，保障项目实施单位

更好地履行职责。

2.组织绩效自评方式

（1）前期准备

1.整理项目全过程资料建档：资金文件、绩效目标申报表、

实施方案、验收报告等作为评价基础资料。

2.由本单位、实施单位、财务等人员组成评价组。

3.自评工作组采取“目标预定与实施效果比较法”进行评价，

评价指标体系以绩效目标申报表中的指标为依据。

（2）组织过程

1.采取现场和非现场评价相结合的方式实施评价，核查核实

评价基础资料，对缺少的资料要求主管及实施单位补充，对由资

金下发不及时和跨年度等原因导致未完成项目，提供相关说明。

2.记录工作底稿，并经项目负责人和经办人签字确认。需要

调查问卷的，发放调查问卷，开展满意度调查工作。

（3）分析评价

对采集的数据资料进行复核汇总、分类整理和综合分析，按

照设立的评价指标、标准、权重、方法实施评价，并形成评价结

论。

8

四、绩效目标自评完成情况分析

（一）资金投入情况分析

1.项目资金到位情况分析

根据《关于下达 2023年自治区财政衔接推进乡村振兴补助

资金预算的通知》，下达尉犁县喀尔曲尕乡自治区衔接资金 51

万元，资金到位率 100%。

2.项目资金执行情况分析

自治区下达 2023年财政专项衔接资金喀尔曲尕乡旅游基础

设施提升项目 51万元，用于完成喀尔曲尕乡旅游基础设施提升

项目，2023年 7月 19日与尉犁县喀尔曲尕乡人民政府与新疆泰

丰建设有限责任公司签订合同，该项目目前已实施完毕，项目资

金实际支付 51万元，资金执行率 100%。

3.项目资金管理情况分析

为进一步规范和加强衔接资金的管理和使用，尉犁县喀尔曲

尕乡人民政府成立专项资金管理小组，严格按照资金使用用途，

拨付资金由财务科室及时通知项目科室，及时制定项目实施计

划，经乡村振兴领导小组审批，进行项目实施，完工后由县乡村

振兴领导小组组织项目验收，验收通过乡财务室提交资金支付申

请，经乡领导审核签字，提交经财会，财经会上会批准后方可支

付。层层把关，纪检监察科室对资金到位、管理、支付全程监控。

结合实际，进一步加强对资金的管理和使用监督，完善规章制度，

规范资金的管理使用，同时加强监督管理，确保资金安全高效运

9

行。

（二）项目组织实施情况分析

1.项目组织情况分析

为确保项目的顺利实施，达到预期目的，成立项目实施领导

小组，由本乡工作分管领导担任组长，项目管理、农业、财务工

作负责人为成员，领导小组下设办公室，办公室设在喀尔曲尕乡

人民政府，办公室负责指导项目的实施并严把项目质量关。

2.项目管理情况分析

项目建设具体由喀尔曲尕乡人民政府负责组织实施，项目实

施期间，项目实施领导小组协调纪检委、审计局、财政局、乡村

振兴办、涉及乡人民政府、村第一书记、中标企业组成督察组，

对项目实施进度、质量进行全程跟踪。

项目建设结束后，由县纪检委，审计局、财政局、乡村振兴

办、文化体育广播电视和旅游局等部门相关工作人员及乡领导、

涉及受益村第一书记组成项目验收小组，对该项目完成情况进行

全面检查验收。

（三）绩效目标完成情况分析

１.产出指标完成情况分析

（1）数量指标

本项目设定 5个数量指标，具体为：脱贫村人居环境整治个

数大于等于 1个；土地平整面积大于等于 3000平方米；硬化地

坪面积大于等于 1600平方米；铺设彩砖面积大于等于 1500平方

10

米；铺设路沿石长度大于等于 800平方米。

完成情况为：脱贫村人居环境整治个数 1个；土地平整面积

3000 平方米；硬化地坪面积 1600 平方米；铺设彩砖面积 1500

平方米；铺设路沿石长度 800平方米。

（2）质量指标

本项目设定 1个数量指标，具体为：建设工程合格率大于等

于 95%。

完成情况为：建设工程合格率 100%。

（3）时效指标

本项目设定 1个数量指标，具体为：项目按期完工时间 2023

年 12月。

完成情况为：项目按期完工时间 2023年 12月。

（4）成本指标

本项目设定 4个数量指标，具体为：土地平整费用小于等于

23万元；铺设彩砖费用小于等于 11万元；铺设路沿石费用小于

等于 4万元；硬化地坪费用小于等于 13万元。

完成情况为：土地平整费用 23万元；铺设彩砖费用 11万元；

铺设路沿石费用 4万元；硬化地坪费用 13万元。

2.效益指标完成情况分析

（1）社会效益指标

本项目设定 1个数量指标，具体为：项目受益人数大于等于

11

361人。

完成情况为：项目受益人数 361人。

（2）可持续影响指标

本项目设定 1个数量指标，具体为：设备使用年限大于等于

15年。

完成情况为：设备使用年限 15年。

3.满意度指标完成情况分析

本项目设定 1个数量指标，具体为：项目受益脱贫人口满意

度大于等于 95%。

完成情况为：项目受益脱贫人口满意度 95%。

4.综合评价情况

本项目已全部完成预期目标，绩效评价总体得分 100分，评

价等级为“优秀”。项目的实施极大地推动了当地经济的有效发

展，提升了脱贫人口的生活质量，鼓舞了农户的劳动积极性。

五、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

本项目年度绩效目标设置科学合理，指标值全部达成，不存

在偏离绩效目标的情况。

六、绩效自评结果拟应用和公开情况

（一）绩效评价结果的拟应用

我单位喀尔曲尕乡旅游基础设施提升项目支出绩效评价结

果将作为改进预算管理、编制年度预算和安排财政资金的重要依

据。绩效评价小组在完成绩效评价工作并形成评价结果后，针对

12

绩效评价工作的开展情况中存在的问题及时向财政部门反馈。我

单位对照绩效评价工作中发现的问题，结合绩效评价报告中提出

的整改建议，进一步健全规章制度，完善管理机制，增强支出责

任，规范资金使用，强化监督检查，不断提高预算管理水平，为

提高预算资金使用效益提供基础保障。财政部门、乡村振兴部门

将绩效自评结果及时报县级乡村振兴开发领导小组，作为脱贫攻

坚决策和分配财政专项衔接资金的重要参考依据。绩效自评结果

作为我单位改进管理、调整财政支出方向、安排以后年度预算的

重要参考依据。

通过开展项目绩效自评，综合反映出喀尔曲尕乡旅游基础设

施提升项目绩效目标设置科学合理，指标值全部达成，项目实效

达到预期效果，根据专项绩效评定指标量化评价，我单位自评得

分 100分，自评档次为优秀。

（二）绩效评价结果的公开

我单位将绩效自评结果编入本部门 2023年部门决算并在喀

尔曲尕乡、村公示栏依法予以公开。同时，计划将项目的实施情

况、资金使用情况在本单位公告公示栏依法公开，回应社会关切，

接受社会监督。

喀尔曲尕乡人民政府

2024年 2月 26日

13

	（喀尔曲尕乡旅游基础设施提升项目）
	一、项目基本情况
	二、绩效目标分解下达情况
	（一）财政专项衔接资金预算下达及项目情况
	（二）财政专项衔接资金项目绩效目标设定情况

	三、绩效自评工作开展情况
	（一）绩效自评对象
	（二）绩效自评工作开展范围
	（三）绩效自评工作时间
	（四）绩效自评工作方式

	四、绩效目标自评完成情况分析
	（一）资金投入情况分析
	（二）项目组织实施情况分析
	（三）绩效目标完成情况分析
	完成情况为：脱贫村人居环境整治个数1个；土地平整面积3000平方米；硬化地坪面积1600平方米；铺设
	完成情况为：建设工程合格率100%。
	完成情况为：项目按期完工时间2023年12月。
	完成情况为：土地平整费用23万元；铺设彩砖费用11万元；铺设路沿石费用4万元；硬化地坪费用13万元。
	完成情况为：设备使用年限15年。
	完成情况为：项目受益脱贫人口满意度95%。

	五、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施
	六、绩效自评结果拟应用和公开情况
	（一）绩效评价结果的拟应用
	（二）绩效评价结果的公开